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Wodzisław Śl., dn. 26 marca 2025 r. 

WRZ.0022.11.2025 

Protokół Nr 41/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 26 marca 2025 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta  

Barbara Chrobok – Wicestarosta  

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Katarzyna Froncek – Zastępca Skarbnika 

Adam Duży – Radca prawny 

Cezary Tomiczek – Dyrektor Naczelny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

Jacek Czapla – Dyrektor Medyczny Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim  

Wojciech Głód – prof. Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach 

Joanna Rduch-Kaszuba – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Iwona Koczy –  Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 

Aleksandra Witoszek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim 

Michalina Bizoń – Dyrektor Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Gorzyczkach 

Katarzyna Zöllner-Solowska – Naczelnik Wydziału Oświaty 

Arkadiusz Łuszczak – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Omówienie sytuacji ekonomicznej oraz organizacyjnej  Szpitala Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim za rok 2024 oraz przedstawienie perspektyw działań na lata 2025-

2026.  
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4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem pomieszczeń zlokalizowanych w budynku 

Zespołu Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 164 na rzecz 

AUDIOFON - Spółka Komandytowa Matyja z siedzibą we Wrocławiu, ul. Aliancka 6, 

do 30.04.2028 r.  

5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia Pani Aleksandrze 

Witoszek Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim 

pełnomocnictwa do podejmowania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego wszelkich 

czynności związanych z realizacją projektu pn.: "Rodzina w Centrum" w ramach Funduszy 

Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie 

dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.07 Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz 

deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej. Numer naboru FESL.07.07.-IZ.01-133/24.  

6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na przyjęcie darowizny w formie rzeczowej przeznaczonej na remont pomieszczenia 

w Powiatowej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Gorzyczkach.  

7. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania oraz 

stanowiska Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z przeprowadzonych konsultacji 

w przedmiocie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 

z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

8. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na wypowiedzenie porozumienia nr SK.7140.1.20.2020 z dnia 

31 sierpnia 2020 r. w sprawie organizacji transportu zbiorowego użyteczności 

publicznej pomiędzy Powiatem Raciborskim a Powiatem Wodzisławskim, 

b) zaopiniowania realizacji inwestycji drogowej pod nazwą „Przebudowa skrzyżowania 

DW 936 (ul. Bukowska) z drogą powiatową nr 3512 S (ul. Raciborska) w Syryni wraz 

z pełnieniem nadzoru autorskiego”.  

9. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc im. Alojzego Pawelca 

w Wodzisławiu Śląskim w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Wodzisławskiego wsparcia 

finansowego z przeznaczeniem na zakup samochodu dla potrzeb Szpitala. 

10. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Katowicach sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

za 2024 rok i informacji o stanie mienia Powiatu Wodzisławskiego sporządzonej 

na dzień 31.12.2024 r., 

b) przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego informacji o wykonaniu planu 

finansowego rachunku Funduszu Pomocy za 2024 rok, 

c) przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego informacji o wykonaniu planu 

finansowego rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2024 rok, 
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d) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych.  

11. Sprawy bieżące: 

a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian w planach 

finansowych jednostek, 

b) wniosek Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie udzielenia informacji na temat bieżącej sytuacji na hałdach 

w Powiecie Wodzisławskim, ze szczególnym uwzględnieniem poprawności realizowanych 

działań na hałdzie Wrzosy I w Pszowie. 

12. Wolne głosy i wnioski. 

13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 19 marca 2025 r. 

14. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Starosta Leszek Bizoń zwrócił się o wycofanie z porządku obrad punktu 4, w związku z pismem 

Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w tej sprawie (załącznik do protokołu). Następnie 

poprosił o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego zaakceptowania i skierowania 

pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektów uchwał w następujących sprawach: 

a) zmiany Uchwały Nr IX/102/2025 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 stycznia 2025 r., 

b) zmiany Uchwały Nr IX/103/2025 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 stycznia 2025 r. 

- jako punkt 8, a następne punkty uzyskają numerację zgodną z kolejnością.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia, uwzględniając 

zgłoszone zmiany.  

Ad. 3 

Starosta Leszek Bizoń poprosił, aby Dyrektor Szpitala wyjaśnił, w jakim charakterze 

w posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczy prof. dr hab. Wojciech Głód. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego Cezary Tomiczek powiedział, że współpraca z Panem Profesorem 

trwa niemal od początku jego pracy w Szpitalu w Wodzisławiu Śląskim. Na początku ta 

współpraca koncentrowała się na kwestiach wymagających uporządkowania, takich jak 

rachunek kosztów i dostosowanie do standardu wdrożonego przez Ministerstwo. Pan Profesor 

był jednym z głównych twórców oraz liderem w zakresie wprowadzenia tego rachunku, który 

później stał się częścią polityki ministerialnej. Celem tej współpracy było ustandaryzowanie 

księgowości, co pozwoliło porównywać wyniki Szpitala z innymi placówkami w kraju. Z czasem 

współpraca z Panem Profesorem rozszerzyła się o kwestie związane z controllingiem oraz 

wsparciem w podejmowaniu decyzji przez dyrekcję Szpitala w celu poprawy efektywności 

zarządzania. Efekty tej współpracy okazały się bardzo pozytywne, a Pan Profesor przedstawił 

działania, które przyczyniły się do poprawy organizacji pracy oddziałów szpitalnych. Ponadto, 

jako ekspert w Agencji Oceny Technologii Medycznych, Pan Profesor współpracuje z wieloma 
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szpitalami w Polsce, w szczególności na Śląsku. Dzięki temu nasz Szpital ma dostęp 

do benchmarkingu, co pozwala na łatwe porównywanie wyników ze szpitalami, 

które wprowadziły ustandaryzowany rachunek kosztów. Profesor, jako niezależny obserwator, 

analizuje efektywność ekonomiczną Szpitala, co wpływa na zarządzanie i bezpośrednio 

przekłada się na wyniki finansowe. Dyrektor przekazał, iż Pan Profesor zaprezentuje dane 

Szpitala w kontekście porównania z innymi placówkami o podobnej strukturze, wskazując, 

co należy zrobić, aby poprawić kondycję ekonomiczną Szpitala.  

Prof. dr hab. Wojciech Głód stwierdził, że w zasadzie uczestniczy w posiedzeniu w trzech rolach. 

Po pierwsze, pełni funkcję wykładowcy na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach 

na Wydziale Ekonomii. Po drugie, od ponad roku współpracuje z Dyrektorem w Szpitalu 

Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim. Po trzecie, na bieżąco współpracuje z Agencją Oceny 

Technologii Medycznych (AOTOM) oraz kilkunastoma szpitalami w województwach śląskim, 

podkarpackim i lubelskim, co pozwala mu na szeroką perspektywę dotyczącą sytuacji innych 

placówek. Następnie Profesor przedstawił prezentację multimedialną na temat sytuacji Szpitala 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim (załącznik do protokołu). Zauważył, że wszyscy są 

świadomi trudnej sytuacji finansowej większości szpitali, którą można sprowadzić do dwóch 

głównych czynników. Pierwszym z nich są wyceny procedur medycznych, które jego zdaniem 

są za niskie, bo choć AOTOM zbiera wszelkie informacje na temat ponoszonych kosztów przez 

jednostki ochrony zdrowia, to nie ma wpływu na ostateczne rekomendacje w tym zakresie 

Ministerstwa Zdrowia. Drugim czynnikiem są wysokie koszty pracy, które w dużej mierze 

są niezależne od dyrekcji szpitali. Wzrost wynagrodzeń, wynikający z ustawy o minimalnym 

wynagrodzeniu, stał się powodem narastających trudności finansowych, które prowadzą 

do nieproporcjonalnych kosztów pracy w stosunku do przychodów szpitali. Wysokie koszty 

pracy, wraz ze wzrostem składek zdrowotnych i innymi obciążeniami, a także rosnącymi cenami 

usług obcych, na które szpitale muszą się decydować, pogarszają sytuację finansową placówek. 

Profesor podkreślił, że jedynym dysponentem środków publicznych, które trafiają do szpitali, 

jest Narodowy Fundusz Zdrowia. Z powodu braku mechanizmów rynkowych, szpitale mają 

ograniczone możliwości dostosowywania swoich przychodów do realnych potrzeb. Wszystko 

to prowadzi do jeszcze większych trudności, szczególnie w przypadku szpitali powiatowych, 

które są w najtrudniejszej sytuacji finansowej. Profesor zauważył, że z jednej strony występują 

wysokie koszty pracy oraz nierynkowe działania mechanizmu funkcjonowania NFZ, a z drugiej 

strony obowiązują wytyczne, które obligują szpitale do spełniania wymogów formalnych 

w zakresie określonej powierzchni i liczby pomieszczeń, wyposażenia i jakości sprzętu, poziomu 

wykształcenia i ilości kadry medycznej, czy liczby łóżek. Profesor dodał, że do porównania 

danych wybrał szpitale, które są podobne pod względem działalności. Przedstawił porównanie 

wyniku finansowego Szpitala w Wodzisławiu z innymi szpitalami, zauważając, że pomimo straty 

na poziomie 6,5 mln zł, wskaźnik procentowy udziału kosztów pracy do przychodów jest wysoki, 

ale niższy w porównaniu do innych jednostek, co świadczy o poprawnym zarządzaniu 

personelem. Profesor zauważył, że także wyniki poszczególnych oddziałów szpitalnych w tym 

Szpitalu nie odbiegają od średniej osiąganej przez inne placówki, z którymi współpracuje, 

a w wielu przypadkach są nawet lepsze. Wskazał jednak, że największe trudności występują 
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w przypadku oddziału ginekologii i położnictwa, co jest wynikiem zarówno czynników 

demograficznych, jak i specyficznych rozwiązań systemowych. Niemniej jednak, nawet 

w przypadku likwidacji oddziału ginekologii, pozostałyby koszty stałe, które obciążałyby inne 

oddziały, takie jak blok operacyjny czy anestezjologia, więc zmniejszenie straty nie było by 

proporcjonalne do obecnie osiąganej straty przez ginekologię. Profesor dodał, że planowane 

są dalsze działania, szczególnie w obszarze ortopedii, mające na celu zwiększenie efektywności 

i poprawę rentowności poprzez realizację nowych świadczeń. Zwrócił również uwagę 

na problem, z którym borykają się starostwa oraz dyrekcje szpitali, jak poprawić rentowność 

całego szpitala lub poszczególnych oddziałów. Profesor stwierdził, że najprostszy sposób 

wyliczenia progu rentowności opiera się na relacji kosztów stałych do różnicy między 

przychodami ze sprzedaży, a kosztami zmiennymi. W zakresie kosztów stałych wymienił: zmianę 

organizacji czasu pracy przy zachowaniu odpowiedniej jakości usług i bezpieczeństwa pacjenta, 

wprowadzenie zadaniowych form zatrudnienia (np. na ortopedii), lepsze wykorzystanie 

powierzchni, optymalizację struktury zatrudnienia i form zatrudnienia. W odniesieniu 

do kosztów zmiennych wskazał na lepszą wycenę i wykorzystanie technologii medycznej oraz 

leków, przy czym koszty bezpośredniej działalności medycznej stanowią jedynie 13% kosztów 

całkowitych, podczas gdy koszty wynagrodzeń stanowią 73% i są regulowane odgórnie, 

co ogranicza możliwości oszczędności w kosztach zmiennych. Profesor zauważył, że dyrekcja 

Szpitala podejmuje działania mające na celu optymalizację funkcjonowania placówki, jednak 

efekty tych działań nie są na tyle znaczące, aby w istotny sposób poprawić obecną sytuację 

finansową. Optymalizacja dotyczy m.in. wykorzystania sprzętu jednorazowego, kosztów energii 

oraz eksploatacji, ale mimo to, wyzwań nie brakuje. Szpital planuje wdrożenie nowych procedur 

oraz zwiększenie wydajności bloków operacyjnych, co wymaga jednak inwestycji w nowoczesny 

sprzęt i w tym zakresie dyrekcja liczy na wsparcie ze strony starostwa. W kwestii przychodów, 

Profesor zaznaczył, że są one ściśle zależne od NFZ, a podjęte działania skupiają się na realizacji 

ryczałtu oraz zwiększeniu przychodów z usług kontraktowanych odrębnie. Profesor przedstawił 

także dane dotyczące realizacji kontraktu, szczególnie w zakresie PSZ-u, porównując wyniki 

za styczeń i luty 2024 roku z tymi samymi miesiącami roku 2025. Zauważył, że niemal 

we wszystkich obszarach nastąpił wzrost realizacji kontraktu, w tym w zakresie świadczeń 

kontraktowanych odrębnie, choć dodał, że nie ma pewności co do wypłaty środków 

za te świadczenia, bo w tym zakresie stosowane są różne praktyki w różnych regionach kraju 

– w niektórych województwach za te świadczenia płaci się w pełni, w innych tylko częściowo, 

a w jeszcze innych w ogóle. Podsumowując swoją prezentację, Profesor wyraził nadzieję, 

że przedstawione przez niego przykłady pozwoliły przekonać zebranych, iż działania 

podejmowane w Szpitalu zmierzają w dobrą stronę i na tle innych jednostek wypada nieźle. 

Zaznaczył, że wpływ czynników zewnętrznych na sytuację Szpitala nie zwalnia z konieczności 

wprowadzania zmian o charakterze restrukturyzacyjnym, które są już w trakcie realizacji. 

Wskazane kierunki działań zostały omówione, a szczegóły ujęte są także w programie 

naprawczym, który był dyskutowany z grupą interesariuszy. Profesor podkreślił, że choć można 

skoncentrować się na optymalizacji personelu medycznego, lepszym rozliczaniu pacjentów oraz 

efektywniejszym wykorzystywaniu technologii, to wszystkie te działania powinny być wspierane 

przez odpowiednie instytucje, w tym płatnika oraz przede wszystkim Ministerstwo Zdrowia. 

Dodał, że kluczowe zmiany, które mogłyby poprawić sytuację finansową szpitala powiatowego, 
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powinny wynikać z systemowych rozwiązań w ochronie zdrowia, opartych na rzeczywistych 

mapach potrzeb zdrowotnych w danym regionie. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego Cezary Tomiczek uzupełnił wypowiedź Profesora, przedstawiając 

konkretne efekty podjętych działań w zeszłym roku. Jednym z takich działań było połączenie 

oddziałów wewnętrznych, co przełożyło się na znaczący wzrost przychodów oraz obniżenie 

kosztów. Redukcja kosztów jest również wynikiem działań w zakresie antybiotykoterapii 

i rezygnacji z probiotyków, gdyż badania potwierdzają, że stosowanie probiotyków nie jest 

skuteczne. Na tej zmianie Szpital zaoszczędził 0,5 mln zł. Dodatkowo wprowadzone zostały inne 

działania we współpracy z dyrektorem farmacji, mające na celu dalszą redukcję kosztów, mimo 

że stanowią one niewielki procent całkowitych wydatków. Widoczne są również pozytywne 

efekty połączenia oddziału neonatologii z oddziałem położniczym, gdzie zredukowano liczbę 

położnych do jednej, co przyniosło oszczędności związane z personelem. Dodatkowo, 

zmniejszenie liczby łóżek na tych oddziałach o cztery jednostki już przynosi rezultaty. Jednak 

pełne efekty tej decyzji będą widoczne dopiero w dłuższej perspektywie czasowej, zwłaszcza 

że planowana jest dalsza redukcja personelu. Po upływie kolejnego miesiąca, przeanalizowana 

zostanie sytuacja na oddziale ginekologiczno-położniczym, w tym liczba łóżek, gdyż jest 

to najbardziej kosztochłonny oddział. Natomiast ewentualne zmniejszenie liczby łóżek należy 

przeprowadzać stopniowo, małymi krokami, udowodniając że zmniejszenie nie wpłynie na 

dostępność świadczeń, żeby kontrakt pozostał na niezmienionym poziomie, a jednocześnie 

koszty funkcjonowania zostały zmniejszone. Dyrektor z zadowoleniem odnotował wzrost liczby 

porodów w naszym Szpitalu w porównaniu z okolicznymi placówkami, co przypisuje wysokiemu 

standardowi usług. Podkreślił, że łóżka nie leczą, tylko personel i sprzęt, informując o potrzebach 

sprzętowych Szpitala (na ponad 4 mln zł) i oczekiwaniu na projekty z dofinansowaniem. 

Zaznaczył, że uruchomienie piątej sali operacyjnej przynosi efekty finansowe, a chirurdzy, 

ortopedzi i ginekolodzy wyrażają chęć zwiększenia liczby godzin pracy, jednak wyzwaniem jest 

dostępność anestezjologów. Lepsza organizacja pracy na bloku operacyjnym i współpraca 

z oddziałem anestezjologicznym zaczynają przynosić efekty, co przynosi zarówno korzyści 

finansowe, jak i pozwala na zwiększenie liczby pacjentów. Podkreślił również współpracę 

oddziału ortopedycznego z rehabilitacją w celu skrócenia czasu pobytu pacjenta w szpitalu 

i szybszego powrotu do sprawności. 

W toku dyskusji nad przedstawionymi informacjami wypowiedzi koncentrowały się na 

następujących tematach: 

- podkreślono, że z AOTOM do Ministerstwa Zdrowia przekazywana jest rekomendacja 

uśrednionych kosztów procedur, mimo zróżnicowanych kosztów występujących w różnych 

regionach kraju, zwłaszcza w zakresie wynagrodzeń lekarzy,  

- zwrócono uwagę na regionalne różnice w płacach lekarzy i zauważono, że w niektórych 

miejscach, stawki godzinowe lekarzy kontraktowych są bardzo wysokie (około 350 zł 

za godz.), co utrudnia konkurowanie o personel, 
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- dyskutowano o systemie wynagrodzeń i jego wpływie na koszty pracy, w tym 

o preferowaniu wynagrodzeń kontraktowych nad umowami o pracę, 

- zauważono, że w prywatnym sektorze występują niższe koszty własne, przy takich samych 

stawkach za procedury, co pozwala oferować lekarzom lepsze warunki finansowe, tworząc 

konkurencję dla sektora publicznego i stwierdzono, że obowiązek publicznych szpitali 

do przyjmowania każdego pacjenta, w przeciwieństwie do prywatnych placówek, wpływa 

na koszty i rentowność procedur, 

- dyskutowano o sposobie rozliczania nadwykonań przez NFZ, gdzie Szpital otrzymuje tylko 

część należnych środków (np. 60% za nadwykonania na rehabilitacji), a także wskazano 

na trudności w negocjacjach z NFZ, 

- omówiono konieczność aktualizacji programu naprawczego Szpitala i podkreślono, 

że program ten musi być realistyczny i oparty na analizie danych w zakresie dotychczas 

zrealizowanych założeń, 

- rozważano możliwości zwiększenia bazy łóżkowej na neurologii, w związku z zasadami 

finansowania świadczeń na tym oddziale przez NFZ, 

- wskazano potrzebę uruchomienie kolejnej sali operacyjnej dla chirurgii, aby zwiększyć liczbę 

wykonywanych zabiegów, co jest obecnie utrudnione przez problemy z dostępnością 

anestezjologów, 

- dyskutowano o możliwości utworzenia SOR-u (Szpitalny Oddział Ratunkowy) w Szpitalu, 

zwracając uwagę, iż wiąże się to z dużymi kosztami (około 15 mln zł), koniecznością 

posiadania lądowiska, a także trudnościami z zapewnieniem wykwalifikowanej kadry, 

- zwrócono uwagę na problem nieuzasadnionych skierowań pacjentów z POZ do szpitalnej 

izby przyjęć, co generuje wysokie koszty diagnostyki (ponad 600.000 zł na diagnostykę 

obrazową i prawie 980.000 zł na badania laboratoryjne w ubiegłym roku), 

- omówiono kwestię uruchomienia usług opieki długoterminowej w Rydułtowach i obawy 

dotyczące uzyskania finansowania tych świadczeń przez NFZ, mimo przyznanego z KPO 

dofinansowania na modernizację budynku pod tego typu działalność, 

- ustalono, iż utworzenie 100 łóżek dla opieki długoterminowej będzie korzystnym 

rozwiązaniem dla Szpitala, zapewniającym rentowność tego typu świadczeń, co jednak 

będzie także zależne od stopnia obłożenia łóżek i profilu pacjentów,  

- omówiono przygotowania Szpitala do realizacji inwestycji dofinansowanej z KPO, związanej 

z modernizacją budynku w Rydułtowach na potrzeby utworzenia usług opieki 

długoterminowej, wskazując na bardzo krótki termin realizacji w stosunku do zakresu 

planowanych działań, przy braku dotychczas podpisanej umowy w tym zakresie 

z Ministerstwem, co wstrzymuje formalne działania.  

Starosta Leszek Bizoń podziękował prof. Wojciechowi Głodowi za przedstawienie informacji 

o sytuacji Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w sposób nieco odmienny, co pozwoliło 

uzyskać namacalne dane, które potwierdzają wcześniejsze przypuszczenia, bo większość 
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procesów przychodowo-kosztowych była już znana. Starosta zwrócił uwagę na pozytywne 

aspekty, szczególnie w kontekście ortopedii, która się rozwija, bo do tej pory część 

mieszkańców, a także radnych, wskazywała na spadek wyników ortopedii, zauważając, 

że w 2016 r. ten obszar przynosił zyski rzędu 2 mln zł, podczas gdy w ostatnich latach borykał się 

z trudnościami. Dzięki porównaniu kosztów na poszczególnych oddziałach, można zauważyć, 

iż obecna sytuacja w Szpitalu jest lepsza niż w przeszłości.  

Ad. 4 

Punkt został zdjęty z porządku obrad.  

Ad. 5 

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie udzielenia jej osobie pełnomocnictwa do podejmowania w imieniu 

Powiatu Wodzisławskiego wszelkich czynności związanych z realizacją projektu pn.: "Rodzina 

w Centrum" w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.07 

Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.07 Wsparcie rodziny, dzieci 

i młodzieży oraz deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej. Numer naboru FESL.07.07.-IZ.01-133/24 

(załącznik do protokołu). Dyrektor poinformowała, że złożony przez Powiat Wodzisławski 

wniosek o dofinansowanie ww. projektu został oceniony pozytywnie i wybrany 

do dofinansowania. Wartość projektu wynosi 2.403.694,86 zł, natomiast otrzymana wysokość 

dofinansowania wynosi 2.283.510,11 zł. Projekt będzie realizowany w okresie od 07.04.2025r. 

do 30.06.2029r. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu uchwałę Nr 386/2025 w ww. sprawie (przy 4 głosach „za” i braku 1 głosu). 

Ad. 6 

Dyrektor CAOPOW Michalina Bizoń przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny w formie rzeczowej 

przeznaczonej na remont pomieszczenia w Powiatowej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 

w Gorzyczkach (załącznik do protokołu). Dyrektor wyjaśniła, że chodzi o przyjęcie darowizny 

rzeczowej od Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, oddział Miejski Żory, przeznaczonej na remont 

łazienki dla chłopców na drugim piętrze w Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 

w Gorzyczkach. Remont ma obejmować wymianę płytek, armatury i mebli, a Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci planuje złożyć wniosek do Fundacji Castorama o sfinansowanie prac.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu uchwałę Nr 387/2025 w ww. sprawie (przy 4 głosach „za” i braku 1 głosu). 
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Ad. 7 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła sprawozdanie oraz projekt 

stanowiska Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z przeprowadzonych konsultacji w przedmiocie 

projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby 

fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego (załącznik 

do protokołu). Naczelnik poinformowała, że w wyznaczonym terminie przeprowadzenia 

konsultacji, nie wpłynęły żadne uwagi ani opinie odnośnie konsultowanego projektu uchwały, 

a Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowała go pozytywnie. 

Zarząd Powiatu zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego stanowisko 

z konsultacji w przedmiocie ww. projektu uchwały (przy 4 głosach „za” i braku 1 głosu). 

Ad. 8 a), b) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekty uchwał Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmiany Uchwały Nr IX/102/2025 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 stycznia 2025 r. 

(załącznik do protokołu), 

b) zmiany Uchwały Nr IX/103/2025 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 stycznia 2025 r. 

(załącznik do protokołu). 

Naczelnik wyjaśniła, iż potrzeba podjęcia ww. uchwał podyktowana jest koniecznością 

sprostowania oczywistych omyłek pisarskich, poprzez usunięcie z nazwy Liceum 

Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach sformułowania „Nr 1”. 

Konsekwencje błędnej nazwy szkoły mogłyby być kosztowne, w związku ze złożonymi 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wnioskami o zezwolenie na utworzenie klas 

mundurowych.  

Zarząd Powiatu zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego 

ww. projekty uchwał (przy 4 głosach „za” i braku 1 głosu).  

Ad. 9 a) 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie porozumienia 

nr SK.7140.1.20.2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie organizacji transportu zbiorowego 

użyteczności publicznej pomiędzy Powiatem Raciborskim a Powiatem Wodzisławskim (załącznik 

do protokołu). Naczelnik poinformował, że Powiat Raciborski jest organizatorem linii 

komunikacyjnej Racibórz – Rydułtowy przez Pszów, obsługiwanej przez PKS Racibórz. Zgodnie 

z porozumieniem, Powiat Wodzisławski uczestniczy w finansowaniu tej linii kwotą do 160.000 zł. 

Jak zaznaczył Naczelnik, przy organizowaniu transportu zbiorowego zwykle linie komunikacyjne 
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są współfinansowane przez gminy, przez teren których przebiegają. W tym przypadku chodzi 

o Miasta Pszów i Rydułtowy, więc co roku składane są prośby o pomoc finansową do tych 

jednostek samorządu terytorialnego. Naczelnik wskazał, że Miasto Rydułtowy zazwyczaj 

odmawia udzielenia wsparcia w tym zakresie, natomiast Miasto Pszów przeznacza na ten cel 

kwotę znacznie mniejszą niż wynika to z wyliczeń – w tym roku jest to 35.000 zł. Dodał, że linia 

ta charakteryzuje się bardzo słabym obłożeniem pasażerskim. Z przeprowadzonych analiz 

i obserwacji wynika, że linia ta służy głównie mieszkańcom powiatu raciborskiego, w tym 

mieszkańcom Kornowaca, Żuchowa i Pogrzebienia, dojeżdżającym do Raciborza. Zaledwie 

w minimalnym stopniu wykorzystywana jest przez pasażerów podróżujących w kierunku 

Rydułtów i Pszowa, czy też przez mieszkańców tych miast dojeżdżających do Raciborza. 

W związku ze wzrastającymi kosztami utrzymania linii, które w tej chwili wynoszą już 160.000 zł 

rocznie, Naczelnik zaproponował rozwiązanie porozumienia i zaprzestanie finansowania 

przewozów, które w bardzo małym stopniu są wykorzystywane przez mieszkańców powiatu 

wodzisławskiego.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 388/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 9 b) 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji drogowej pod 

nazwą „Przebudowa skrzyżowania DW 936 (ul. Bukowska) z drogą powiatową nr 3512 S 

(ul. Raciborska) w Syryni wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego” (załącznik do protokołu). 

Naczelnik poinformował, że Powiat Wodzisławski, we współpracy z Gminą Lubomia, finansuje 

projekt dotyczący trudnego i wypadkowego skrzyżowania w Syryni, znajdującego się w pobliżu 

siedziby Powiatowego Zarządu Dróg. Projekt ten realizowany jest na zlecenie Marszałka 

Województwa Śląskiego, przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Prace postępują zgodnie z planem, 

więc firma projektowa, wyłoniona w 2024 roku, rozpoczęła uzgodnienia związane z decyzją 

ZRID. Naczelnik podkreślił, że jednym z elementów tej decyzji jest konieczność zaopiniowania 

rozwiązań przyjętych w dokumentacji przez Zarząd Powiatu, w związku z czym przygotowany 

został projekt uchwały w tej sprawie, proponujący zaopiniować inwestycję drogową pozytywnie. 

Starosta Leszek Bizoń zapytał, czy określone są już przynajmniej szacunkowe koszty realizacji 

inwestycji.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak odpowiedział, że na ten 

moment nie ma jeszcze kosztorysu, jednak jego zdaniem całkowity koszt inwestycji przekroczy 

10 mln zł.  

Starosta Leszek Bizoń wyraził obawę, że choć projekt jest już przygotowany, to może pojawić się 

problem z realizacją inwestycji przez Zarząd Dróg Wojewódzkich przy tak wysokich kosztach. 
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Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak stwierdził, że trudno 

jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie, ale zauważył, że fakt podjęcia decyzji o wykonaniu 

projektu oraz uzyskania decyzji ZRID od Wojewody daje pewien sygnał, że inwestycja może 

zostać zrealizowana. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, decyzja ZRID jest ważna przez 

określony czas i w tym okresie należy rozpocząć prace budowlane, w przeciwnym razie projekt 

straci ważność. Naczelnik przypomniał, że 80% kosztów inwestycji poniesie województwo, 

a Gmina Lubomia i Powiat Wodzisławski będą współfinansować ją po 10% każda.  

Starosta Leszek Bizoń przypomniał, że projekt tej inwestycji jest zlecany i nadzorowany przez 

Zarząd Dróg Wojewódzkich, a jego finansowanie dzieli się po połowie między Powiat 

Wodzisławski a Gminę Lubomia. Stwierdził, że wcześniej liczył na to, że realizacja inwestycji 

będzie się wiązała z kosztami na poziomie około 8 mln zł, co wydawało się do zaakceptowania, 

jednak po zapoznaniu się z planem sytuacyjnym i proponowanymi rozwiązaniami, obawia się, 

że cała inwestycja będzie dużo droższa. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak uzupełnił, że koszty wykonania 

dokumentacji projektowej wynoszące 270.000 zgodnie z umową zostały poniesione przez 

Powiat Wodzisławski i Gminę Lubomia. Zaznaczył, że termin realizacji projektu wynosi 21 

miesięcy od podpisania umowy, co oznacza, że dokumentacja projektowa, włącznie z decyzją 

ZRID, powinna być gotowa do 19 grudnia 2025 roku. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 389/2025 w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji 

drogowej pod nazwą „Przebudowa skrzyżowania DW 936 (ul. Bukowska) z drogą powiatową 

nr 3512 S (ul. Raciborska) w Syryni wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego”.  

Ad. 10 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc 

im. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śląskim w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego wsparcia finansowego z przeznaczeniem na zakup samochodu dla potrzeb 

Szpitala (załącznik do protokołu). 

 

Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie postanowił nie udzielić 

wsparcia finansowego z budżetu Powiatu Wodzisławskiego z przeznaczeniem na zakup 

samochodu dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc w Wodzisławiu Śląskim, z powodu 

ograniczonych możliwości finansowych oraz bardzo dużych potrzeb Szpitala Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim, informując jednocześnie, że nie wyklucza możliwości udzielenia takiego 

wsparcia w późniejszym terminie. 
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Ad. 11 a) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego oraz Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Katowicach sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego za 2024 rok i informacji o stanie mienia Powiatu Wodzisławskiego 

sporządzonej na dzień 31.12.2024 r. (załącznik do protokołu). Pani Katarzyna Froncek 

powiedziała, że zgodnie z art. 267 ustawy o finansach publicznych organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego jest zobowiązany do przedłożenia organowi stanowiącemu oraz 

właściwej Regionalnej Izbie Obrachunkowej rocznego sprawozdania z wykonania budżetu. 

Poinformowała, że plan dochodów został wykonany w wysokości 290.521.807 zł, czyli 100,34%, 

a plan wydatków w wysokości 281.295.588 zł, czyli w 92,21%. W związku z tym wynik budżetu 

za 2024 r. stanowi nadwyżkę w wysokości 9.226.218,42 zł. Na saldo budżetu mają jeszcze wpływ 

przychody wykonane w kwocie 27.746.074 zł, czyli 109,88% oraz rozchody wykonane w kwocie 

9.707.912 zł, czyli 100%. W efekcie saldo budżetu wynosi 27.264.380 zł. W porównaniu rok 

do roku, wykonanie budżetu po stronie dochodów jest większe niż za 2023 r. o 19,03%, 

a po stronie wydatków o 9,03%. Wynik budżetu jest lepszy o 23.154.410 zł, a ogólnie saldo 

budżetu jest lepsze o 8.609.217 zł. Jeżeli chodzi o wynik operacyjny za 2024 r., to wynosi 

on 13.513.413 zł. Następnie Pani Katarzyna Froncek omówiła wykonanie dochodów za 2024 rok, 

w podziale na poszczególne źródła. Największy udział w dochodach mają subwencje oraz środki 

z dotacji i podatków. W większości grup dochodów osiągnięto wykonanie powyżej 100%. 

Jedynym źródłem z niższym wykonaniem są dotacje z budżetów innych jednostek samorządu 

terytorialnego, co wynika głównie z umów podpisanych na realizację określonych zadań. 

Jeśli te zadania nie zostaną w pełni zrealizowane w danym roku, środki są przenoszone na lata 

następne, co wpływa na niższe wykonanie dotacji. Odnośnie dochodów z mienia Powiatu, niższe 

wykonanie jest związane z działalnością Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami, 

w szczególności z rozliczeniem środków z tytułu dzierżaw i VAT-u, co skutkuje mniejszymi 

dochodami. W porównaniu z rokiem poprzednim, ogólny wzrost dochodów wynosi 19%. Z kolei 

w przypadku funduszy celowych, jak Polski Ład czy Fundusz Rozwoju Dróg Samorządowych, 

zmiana klasyfikacji spowodowała, że środki te są teraz ujmowane w grupie "pozostałe dochody", 

co wpłynęło na mniejsze wykonanie. Jeżeli chodzi o wydatki, to za 2024 r. zostały wykonane 

na poziomie 92% w stosunku do planu. Wydatki bieżące zostały zrealizowane na poziomie 95%, 

natomiast wydatki majątkowe tylko w 58%. Niskie wykonanie wydatków majątkowych jest 

efektem przeniesienia realizacji wielu zadań na lata kolejne. W porównaniu do roku 

poprzedniego wydatki ogółem wzrosły o 9%, z czego wydatki bieżące zwiększyły się o 22%. 

Największy wzrost dotyczy wynagrodzeń oraz wydatków związanych z realizacją zadań 

statutowych (26% i 21%). Z kolei wydatki na obsługę długu zmniejszyły się o 2%, co jest 

wynikiem niższego oprocentowania kredytów. Wydatki majątkowe w porównaniu do roku 

ubiegłego również wykazują spadek, ale jest to efektem mniejszego planu wydatków oraz 

przeniesienia realizacji zadań na kolejne lata. 
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Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 390/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 11 b) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego informacji 

o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy za 2024 rok (załącznik 

do protokołu). Pani Katarzyna Froncek przekazała, że zgodnie z treścią art. 14 ust. 19 ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

Zarząd Powiatu zobowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu informację o wykonaniu planu 

finansowego rachunku Funduszu Pomocy za ubiegły rok.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 391/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 11 c) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego informacji 

o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2024 rok 

(załącznik do protokołu). Pani Katarzyna Froncek wyjaśniła, że zgodnie z treścią art. 65 ust. 13 

ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, Zarząd Powiatu zobowiązany jest 

do przedłożenia Radzie Powiatu informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 za poprzedni rok.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 392/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 11 d) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2025 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami 

jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik 

do protokołu). Pani Katarzyna Froncek poinformowała, że zmian w planie wydatków budżetu 

Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:  

1) 85510 w celu zabezpieczenia środków finansowych na odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych dla pracowników jednostek powiatowych wchodzących w skład Centrum 

Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych (kwota 11.290,00 zł),  
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2) 92605 w celu zabezpieczenia środków finansowych na Nagrody Powiatu Wodzisławskiego za 

osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej (kwota 4.700,00 zł). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 393/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 12 

Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

a) zawiadomieniami kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian w planach 

finansowych następujących jednostek: 

- Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim 

(załącznik do protokołu), 

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim (załącznik do protokołu), 

- Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim (załącznik do protokołu); 

b) wnioskiem Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie udzielenia informacji na temat bieżącej sytuacji na hałdach 

w Powiecie Wodzisławskim, ze szczególnym uwzględnieniem poprawności realizowanych 

działań na hałdzie Wrzosy I w Pszowie (załącznik do protokołu). 

Starosta Leszek Bizoń poprosił, żeby Członek Zarządu Arkadiusz Skowron przygotował 

propozycję odpowiedzi na ww. wniosek Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu, 

a także aby przedstawił informację w tym temacie na najbliższej sesji Rady Powiatu. 

Ad. 13 

Nie odnotowano. 

Ad. 14 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 19 marca 2025 r. 

Ad. 15 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 26 marca 2025 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 

 
Wodzisław Śl., dn. 26 marca 2025 r. 
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